GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

NE : -:‘.l: SAE
DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES e

SECRETARIA DE ADMINISTRACION
Poder Ejecutivo

Estado de Aguascalientes

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO DGAD-LEA-N011-2018 PARA
LA ADQUISICION DE UNIFORMES INSIGNIAS Y CALZADO REQUERIDOS POR LA SECRETARIA GENERAL DE
GOBIERNO A TRAVES DEL SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA PARA
DIVERSAS AREAS USUARIAS.

En la ciudad de Aguascalientes, capital del Estado del-mismo nombre, siendo las 12:00 horas del dia dieciocho de
mayo del afio dos mil dieciocho, dia y hora sefialados para la celebracion de la Junta de Aclaraciones dentro del
procedimiento de la Licitacion Publica Nacional nimero DGAD- LEA-N011-2018, en la Sala de'Juntas de la Secretaria
de Administracion del Estado de Aguascalientes, en adelante.la SAE ubicada en Avenida de la Convencion de 1914
Oriente numero 104, colonia del Trabajo tercer piso de.esta Ciudad, se encuentran presentes los servidores publicos
que més adelante se sefialan, para llevar a cabo la Junta de Ac!aracaones de conformidad a lo establecido en el
apartado 1.8) de la Convocatoria y artlculos 49 fraccwn Il y-52 de la Ley de Adqmsmnones Arrendamientos y
Servicios del Estado de Aguascallentes y sus Muntcnplos en adelante la Ley, conforme al SIgUIente orden de actos:

(9 L|sta de presentes
2. Lista de Licitantes que notificaron interés en participar,
3. Declaracién de apertura de la Junta de Aclaraciones.
3 4, Lectura a las preguntas recibidas.
N. Asuntos Ge_r}era[es_
| e =
™~ En desahogo al punto numero uno, los asistentes a la reunién son los siguientes servidores publicos: el Lic.
~! Benjamin Gonzalez Silvestre, Director General de Adquisiciones de la SAE, el Lic. Omar Alejandro Lucero + |

N
N
X

3§ Rodriguez, Jefe del Departamento de Licitaciones; los Técnicos en Licitaciones, la Lic. Veronica Gonzélez Segovia, ’V
\S el Lic. Daniel Franco Lopez y el Lic. Rodrigo Pedroza Sanchez, todos de la Secretaria de Administracion,
< representando al Ente Requirente el Lic. Luis Fernando Diaz Esparza Secretario Ejecutwo del Sistema Estatal de
% Seguridad Publica y la Lic. Judith Lopez Gamez, Analista Juridico del Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal de
° Segundad Pubhca representado al Area Tecmca el Sublnspector Demetrlo Rafae[ Zavala Proa Comandante de

,"" de Seguridad de Aguascahentes el L|c Franmsco Danlel Guerrero Briones, D|rector Tecnico de la Comisaria

General de la Policia Ministerial; el Comandante Adrian Casillas Torres, Coordinador de Seguridad y Custodia de |

w Direccion General de Reinsercion Socfal y el Comandante José de Jesus Bércenas Ramirez, Director de la Polic
ﬁ Procesal. . ; .

TD En desahogo al punto niimero dos, se hace constar los nombres de los licitantes que notificaron su escrito de interés |
en participar en la presente licitacién, asi como la compra de la Convocatoria:

1 | YATLA,SA.DEC.V.
TACTICAL STORE, S.A. DE C.V.
3 | PROTECTIVE MATERIALS TECHNOLOGY, S.A. DE C.V.
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En el punto nimero tres en uso de la voz el Lic. Omar Alejandro Lucero Rodriguez, Jefe del Departamento de
Licitaciones, en su caracter de persona autorizada por la SAE, para recibir ofertas, garantias, poderes y deméas
analogos, asi como para la organizacién y coordinacion de todas las actividades del presente procedimiento de
Licitacion, hace constar que para este acto es asistido por personal del Ente Requirente y Area Técnica, cuyos
representantes y cargos quedaron asentados en el punto numero uno, por lo que en apego a lo establecido en los
articulos 12 fraccion X, y 52 de la Ley, y en el punto 1.8) numeral 2 de la propia Convocatoria que rigen el presente
procedimiento, declara abierta la presente Junta de Aclaraciones.

Con respecto al punto nimero cuatro, a continuacion se muestran las pregdritas que en tiempo y forma fueron
formuladas por los licitantes, en termlnos del numerai 1.8) de la convocatoria de'la presente licitacion, asi como su

respectiva respuesta:

YATLA, SA/DEC.V. _

Ao PUNTO,
 NOMERO |- NUMERAL, o 7 77\
CONSECUTIVO |/ \DE APARTADO, | =~ TEXTODELAPREGUNTA
v PRE’GU‘NTA ANEXODELA | 7 /iR\
' CONVOCATORIA
JR 22) En el caso de las partidas que guardan similitudes entre ellas,

DESCRIPCION con todo respeto solicitamos a la convacante ¢ Podra la licitante
DE LOS BIENES preseniar una sola muestra para' varias partidas siempre que
A ADQUIRIR esta vaya correctamente etiquetada con las part|das a las que
corresponde’? :

RESPUESTA:

Es correcta su apreciacion, eI licitante podra presentar una sola muestra para las
partidas que guarden ‘de“t'_‘_?ﬁﬁ9?@9?.%!.‘??.'9%.5_- ==

Dichas muestras déberén estar deﬁidamente identif' cadas mediante etiqueta adherida

donde se indique numero de |ICItaCIOn nombre del I|C|tante y partida (s) aque
';g'corresponde i A : : -

\ T 221 - : Con todo respeto sohcntamos nos :ndlque ¢ deberemos
] : DESCRIPCJ.QN transcribir de forma  integra y sm exclmr frase alguna
DE LOS BIENES (UNICAMENTE ‘o sumlar refi nendonos a la marca) de las
AADQUIRIR | descripciones de los bienes que la Convocante relaciona en el
| punto apartado 2.2) Descripcion de los bienes a adquirir?

RESPUESTA:

La descripcion sefalada en el apartado 2.2) de la convocatoria corresponde a los
bienes que se requiere adquirir, por lo tanto el licitante en su oferta técnica debera
mencionar todas las caracteristicas que correspondan a su marca a efecto de que el
Area Técnica pueda evaluar las mismas. Ahora bien en el “Anexo B” se sefiala que el
licitante al describir los bienes que oferta no debera mencionar la palabra “o similar”
seguida de su marca pues por esa inconsistencia quedara desechada dicha (s)

P
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partida (s).
3 2.2) Empresa la convocante en la partida 98 de las presentes bases
3 DESCRIPCION que solicita el cinturén en color azul marino internacional.
DE LOSBIENES | Entiende esta licitante que se trata de un error y que el color
A ADQUIRIR debera ser negro. ¢ Es correcta nuestra apreciacion?
RESPUESTA: Es correcta su apreciacion, esto de conformidad a lo establecido en el ACUERDO UNICO de la
presente Acta
4:7 " 2 2) |-En 'partg_das_ tales como, por ejemplo, la 18, expresa la
- ,DES_CRIPCION convocante - INCLUYA LOS SECTORES -Y DISENOS
- DE LOS BIENES OFICIALES LOS CUALES SERAN ENTREGADOS AL
4 A ADQUIRIR PROVEEDOR UN DIA HABIL DESPUES DEL FALLO"
| Entiende esta Licitante que partidas en las que obre la leyenda
transcrita, deberan entregarse las muestras sin logotipos. ¢Es
. correcta nuestra apreciacion?
RESPUESTA: | Es éq'rgé_cta su apreciacion, por Io que podra presentar las muestras sin Io'go_‘t'ipo§.‘

TACTICAL STORE, S.A. DE C.V.

“PUNTO,

‘| NUMERO NUMERAL, L)
CONSECUTIVO |~ DE APARTADO, TEXTO DE LA PREGUNTA
 PREGUNTA |  ANEXO DE LA ' :
: CONVOCATORIA ‘s
1§ 1.8}junta‘_:c'l_e :¢La§éz" modificaciones derivadas de la junta de
o - | aclaraciones ‘aclaraciones podra cambiar o- amphar la fecha de
entrega de la propuesta? * A
De conformidad con eI penultlmo parrafo del artlculo 52 dela Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y ‘Servicios del Estado de Aguascalientes y sus Municipios, si
exlstteran ulteriores juntas de aclaraciones a la programada en el calendario de la
RESPUESTA:
convocatoria es factible que se pueda reprogramar la fecha de presentacion y
apertura de proposiciones, considerando que entre la tltima junta de aclaraciones y
el acto de apertura, debera existir un plazo de al menos tres dias naturales.
6 2 1.10 Forma en ¢ Cuéles seran los criterios para elegir al licitante, que
que se verificara | en forma conjunta con la Convocante y Contraloria

la licitacion, inciso | rubricara la oferta técnica y econémica de las
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D proposiciones?

El fundamento a este criterio lo podemos encontrar en el articulo 54 fraccion Il de la
Ley antes mencionada y en el apartado 1.10) inciso d), que sefiala que de entre los

RESPUESTA: | Licitantes que hayan asistido, éstos (libremente) elegiran a uno para que rubrique
las proposiciones conjuntamente con los servidores publicos y la Contraloria del
Estado.
3 | 2.1 Descripcion | 4Cuéles el tiémpo de entrega del detalle de las tallas
7 de los bienes a+ | en las partidas 18 ala 26 y 287
adqumr BELE ] = N
Se aclara que el tiempo de entrega del detalle de Ias taIlas en las partldas 18ala26y
RESPUESTA:
28 sera de un dia habil despues del fallo :
Fif lf' 4 2.1 Descripcién‘__ A ;Para aquellas partidas que no espemf ican el tipo de
8 g delos bienesa | micro bordado en la junta de’ aclarauones podrian
adquirir entregar los archivos dlgltaies de los mfsmos'?
RESPUESTA: "No se acepta su propuesta, por. to que se aclara que los archlvos digitales se
entregaran al proveedor adjudlcado -
3 2. 4'Poderes 2 (,Es el mismo documento escntura constltutlva que
' documentosy | acta constltutwa? '
9 'requlsnos a cubrir.
Punto.5
documentos '
admmfstratwos
Es correcta su aprecnacnon Io que se sollclta en el apartado 24) numeral 5, es
mvanablemente el contrato social trat' dose de persona moral denominado
escntura constltutwa o acta constltutwa, que en cuyo caso es lo mismo,
RESPUESTA:
simplemente son- usos y costumbres, aunque la forma mas comln es acta
constitutiva la cual debe estar protocolizada ante fedatano publico e inscrita en el
Reg:stro Publlco de Comercio. f
6 2.4 Poderes, ¢ Los clientes de la relacion solicitada con un minimo
10 documentos y de tres pueden ser de iniciativa privada y gobiemo?
requisitos a cubrir.
Punto 8
P documentos

O ) o
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administrativos
RESPUESTA: | Es correcta su apreciacion.
7 2.4 Poderes, ¢ Qué porcentaje de garantia (fianza) debe ser?
documentos y
11 requisitos a cubrir.
| Punto 8
| documentos
- _admimstratwos
No es c!aro el reqmsno que senala en su pregunta, pues eI numeral 8 del apartado
2.4) de la convocatoria se reflere a que el licitante debera presentar relacion que
RESPUESTA: contenga un minimo de 3 (T RES) de sus prlncfpales clientes a los que haya
" | realizado ventas de BIENES similares durante el dltimo afio, Ahora bien, si su
Pl cuest!onamlento es en base al numeral 10 los requmtos se encuentran contenidos
lenel apartado 2.9) numeral 1, de la convocatoria. g =
1 g 2.4 Poderes, ¢ Qué parametros deben cumplir l_a'gf;i.ruebas de
' documentos y laboratorio solicitadas?
12 requisitos a cubrir. |
Punto 8
documentos
administrativos
| Noes claro el requisito que senala en su pregunta, pues el numeral 8 del apartado
| 2.4) de la convocatoria se refiere a que el licitante debera presentar relacion que
RESPUESTA: | contenga un minimo d:g_3 (TRES) de sus principales clientes a__ los que haya

| realizado ventas de BIENES similares durante el Ultimo afio; Sin embargo se le

informa al licitante que los parametros son los que establece el laboratorio al
evaluar o valorar un determmado blen en base a ias normas apllcables

UNIFORMES, INSIGNIAS Y CALZADO REQUERIDOS POR LA SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO A TRAVES DEL

PROTECTIVE MATERIALS TECHNOLOGY, S.A. DE C.V.

=E
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—FORTE—
NUMERO NUMERAL,
CONSECUTIVO DE APARTADO, TEXTO DE LA PREGUNTA
PREGUNTA | ANEXO DE LA
CONVOCATORIA
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13 1.- 1.9 Escrito manifiesto de facultades, favor de indicar la
CONVOCANTE, ¢Dénde lo requiere?
El apartado 1.9) de la convocatoria se refiere al acto de presentacion y apertura de
RESPUESTA: proposiciones y con respecto al escrito de facultades, para esta convocante bastara
' que el licitante de debido cumplimiento al numeral 5 del apartado 2.4) que se refiere
a la acreditacion del participante. &
2- 1.9 entrega de En partidas con Micro-bordados, la CONVOCANTE
14 muestras - | aceptara la muestra como referencia para los
§ dlstlntos “SECTORES"
RESPUESTA: Se acepta su propuesta, por lo .que podra presentar muestras como referencia para
ios distintos sectores . < . - -
R4 ~3.5 : -2.2-' partida 65. . Sudadera depos’twa pants marca yatla ....... LA
15 % © .. |'CONVOCANTE se refiere a juego de sudadera y
pants (pantalon deportivo)? - _' J
RESPUEST A'; ff:No es correcta su apreciacion, por lo que se aclara que la partlda 65 corresponde
" “|'tnicamente a sudadera, por lo que debera apegarse al ACUERDO UNICO.
4.- Numeral 10 del | LA CONVOCANTE sohcﬂa la POLIZA DE
16 punto 2.4 anexo | GARANTJA ala entrega de cada uno de los bienes,
;es posible entregar POLIZA DE GARANTIA
- especificando “ TODAS LAS PAR‘FIDAS"
Se acepta su solicitud, el licitante podra expedir una soia pollza de garantia para
| todos los bienes que oferte de conformidad con el Anexo I, y por el tiempo que se
RESPUESTA: " i ‘T ap ’
especifica en cada una de las partidas, ademas de dar cumplimiento a la garantia de
cumpllmlento de contrato que se senala as:mrsmo en dicho anexo..
17 %% :5.- - e 5 ¥ | ¢Se otorgara antlcnpo?
RESPUESTA: De conf?rmldad con e_l'apa__r:talldho;:i.Z) -condiciones de pa_go-, se especificé que esta
convocante no otorgara anticipos.
6.- % Solicitamos que el nempo de entrega sea de 90 dias
{ en todas las partidas, ;Se acepta?
RESPUESTA: No se acepta su propuesta, por lo que debera apegarse a los tiempos de entrega
' establecidos en el apartado 2.3) de la convocatoria de la presente licitacion.
19 7.- ¢El dispositivo USB o CD debe estar dentro del

e
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sobre?

RESPUESTA: Es correcta su apreciacion.

Continuando con el orden del dia, en uso de la voz y de conformidad con el punto nimero cuatro, el representante del
Ente Requirente, el Lic. Luis Fernando Diaz . Esparza, Secretario Ejecutmo% ﬁ%@stema Estatal de Seguridad Publica
y la Lic. Judith Lopez Gamez&fAn . 'uﬁ’dlco del Secretaria Ejecu vo del ¢ te?ﬂa Estatal de Segundad Pubnca
representado al Area Téc [c%ei Su %% Demet

Aguascalientes; el _,
Ministerial; el Comandante

. - : I 4 55 L 1 ' =
Reinsercion Social y el Coman Jest ir de P cia Procesal, asi como el
: _— . o SR o o
Lic. Benjamin Gonzal %l,\éﬁg&stre Directol an los siguientes acuerdos
para modifcaralguk s p ctos : . L%

98, yaque ..

DICE:

ninistracion @fa‘ i ~
- = | = 1 wi%:. ‘ i
ORTIVA P  YATLAO
i - SIMILAR
EN TELA MCROFBRA 100% POLIE ER, QUE CUENTE CON CIJELLO DEPORTI\JO . 4
CIERRE QENTF(AL QUE ABARGUE EL LARGO DEL CUELLO. CON DOS BOLSILLOS ALOS |
COSTAI}OS CON CIERRE. LOS PUNOS DE LAS MANGAS DE LA CHAIW\RRA EN PLINTO

ACANAL&DO 5

g

QUE CUENTE CON SERVICIO DE COSTURERAS—PARA AJUSTAR A LA MEDIDA EXACTA
DE CADA ELEMENTO A SU ENTERA Y COMPLETA SATISFACCION POR UN PERIODO DE
15 DIAS NATURALES. EN CASO DE QUE EL PARTICIPANTE SEA DISTRIBUIDOR DEBERA
PRESENTAR EN SU PROPUESTA TECNICA, CARTA DE DISTRIBUIDOR AUTORIZADO EN
ORIGINAL, OTORGADA POR EL FABRICANTE EN LA QUE SE ESPECIFIQUE
CLARAMENTE EL NUMERO DE LICITACION PUBLICA, LA DESCRIFCION DE LOS BIENES
RESPALDADOS Y LA AUTORIZACION EXPRESA PARA PARTICIPAR EN LA LICITACION
ASI COMO EL RESPALDO DE GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACION Y
VICIOS OCULTOS DE LOS BIENES QUE OFERTA EL PARTICIPANTE.

SE SOLICITARA MUESTRA FISICA PARA SU EVALUACION,
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|
TALLAS. 35 PIEZAS TALLA S; 356 PIEZAS TALLA M; Y 11 PIEZAS TALLA L. |

GARANTIA: 12 MESES CONTRA DEFECTOS DE FABRICACION, FALLAS Y/O VICIOS
OCULTOS.

L

98 75

A A TO >
" EXTREMO ABIERTO DEL CINFURON ESTE™ DOBLEMENT
ERATURA PARA EVITAR SU. DESHH;A&?&%EFUERZO CON COSTURA TIPO CAJA
ADRUPLE COSTURA EN “X* PARA ASEGURAR LA HEBILLA EN EL EXTREMO, CON
UETA INFORMATIVA QUE CONTENGA: CONTENIDO DE LA FIBRA, CUIDADO DE LA

RTICIPANTE Dt
ANTE DE  LO BIENES 'ESPEC QANDQ N ICJTACIC)N
CRIP{‘:!ON DE LOS BIENES OFEBTADOS LAGARMTTK DEFECTOS DE |
ABRICACION Y wcuf S ocy o mso  DEBERA Passzr@ma EN SU
PROPUESTA TEcnm CART/ ISTRIB!
OTORGADA POR EL E{ABRIGANTE EN LA QUE SE ESPECIFIQUE CLARAMENTE EL
NUMERQ DE LICITACION PUBLICA, LA DESCRIPG |6ﬂ-m3“srsnes*ﬂesepwms Y
7 LA AUTORIZACION EXPRESA PARA-PARTICIPAR EN LA LICITACION ASI COMO EL
=5 RESPALDO DE GARANTIA CON ECTOS DE FABRICACION Y VICIOS cauos
| DE LOS BIENES QUE OFERTA E

QUE ES

SE SO 'crrARA MUESTRA Flsm PARA su EVA

a"

GARANTIA 12 ME Es
OCULT()S s

FABRICACION, FALLA! -

10 vicios |

TIEMPO %EzRE OSICION Y/O | DiAs \
LA NOTIFICACION AL PROVEEDOR VIA TELEFONI wc‘ﬁomo’tmcmﬁmco et

DEBE DECIR:



El objeto de esta LICITACION es la para la adquisicion de uniformes insignias y calzado requeridos por la Secretaria
General del Gobierno a través del Secretariado Ejecutivo del Sistemas Estatal de Seguridad Publica para diversas
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areas usuarias, y convocada por la Secretaria de Administracion del Estado de Aguascalientes

OS BIENES |
N LA 'LICITACION
ABRICACION Y

S ¥/0 VICIOS

0.

S, UNA VEZ |

98

75

c NFECC}ONAD(} EN §;0NA 100% NYLON Y mr%ﬁ’f%, ANT;»BESGAR QON HEBILLA |
NQ ME: ALICA CON COSTURA DE REFUERZO QUE ASEGURE QUE LA HEBILLA NO.SE |
ERTIRSE EN UNA CORRE DE ARRA%TRE CHAPA DE | ©

ASTICO, QUE SE PU’EDA IMPIAR CON JABON Y AGUA, CON COSTURA Y ACABADOS

PRENDA. TALLA Y PAIS DE ORIGEN

e : = 2 : & E = = = =
.
LAS TALLAS SE ENTREGARAN AL PROVEEDOR UN DIA HABIL DESPUES DEL FALLO DE
ADJUDICACION,

EL PARTICIPANTE DEBERA PRESENTAR CARTA DONDE MANIFIESTE QUE ES
FABRICANTE DE LOS BIENES ESPECIFICANDO EL NUMERO DE LICITACION,
DESCRIPCION DE LOS BIENES OFERTADOS Y LA GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE
FABRICACION Y VICIOS OCULTOS O EN SU CASO DEBERA PRESENTAR EN SU
PROPUESTA TECNICA CARTA DE DISTRIBUIDOR AUTORIZADO EN ORIGINAL
OTCORGADA POR EL FABRICANTE EN LA QUE SE ESPECIFIQUE CLARAMENTE EL
NUMERO DE LICITACION PUBLICA, L A.DESCRIPCION DE LOS BIENES RESPALDADOS Y

4 LO DE NYLON DE OCHO!PUNTADAS POR;PULGADA COSTURA DE CADENA DE |
e UNA AGUJA A TODO LU LARGO, PESPUNTE AL i:ILO PARA UN ACABADO i..lMF‘iO QUE
EL EXTREMO ABIER] DEL CINTURON ESTE DOBLEMENTE SELLADO CON |
TEMPERATURA PARA EVITAR SU DESHILACHE; hEFUERZO CON OOSTURA TIPO CAJA |
X CUAQRUPLE COSTURA EN "X* PARA ASEGURAR LA HEBILLA EN EL EXTREMO, CON
ETIQUE'EA INFORMATIVA QUE CONTENGA: CONTENIDO DE LA FIBRA, CUIDADO DELA |

5110 SIMILAR

251
|

1ANO

(

AN

%“5& «

=

4
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LA AUTORIZACION EXPRESA PARA PARTICIPAR EN LA LICITACION AST COMO EL
RESPALDO DE GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACION Y VICIOS OCULTOS
DE LOS BIENES QUE OFERTA EL PARTICIPANTE.

- SE SOLICITARA MUESTRA FISICA PARA SU EVALUACION,

GARANTIA: 12 MESES CONTRA DEFECTOS DE FABRICACION, FALLAS Y/O VICIOS
OCULTOS.

TIEMPO DE REPOSICION Y/O REPARACION'DEL BIEN: 20 DIAS HABILES, A PARTIR DE,
LA NOTIFICACION AL PROVEEDOR VIA TELEFONICA Y/O CORREQ ELEGTRONICO.

Con respecto al punto numero cinco, los aSistentes a ka presente Junta manif estan que no hay mas asuntos que
tratar, por lo que con fundamento en el articulo 52 de la Ley, se da por concluida la primera y Unica junta de
aclaraciones, siendo las 12:27 horas del dia en que se actlia para los efectos legales a que haya lugar, firmando al
margen y al calce en cada“‘una de las doce (12) hojas que. integran la presente acta &/ 3\"

Licitantes que no ams’ueron a'este evento en el domicilio de esta convocante, mserto en. e proem|o de la presente
acta, de acuerdo al apartado 1.8) numeral 4 de la Convocatorla 0 bien podran consultarla en la pagina del Gobierno
del Estado de Aguascallentes en Ia siguiente liga:

‘HOY SE COMPRA" http://eserv
sustituira a la notificacion personal.

POR PARTE DE LA CONVOCANTE:

Lic. Benjamin Gonzalez Silvestre
Director General de Adquisiciones
de la Secretaria de Admlmstrac:lon
del Estado de Aguascalrentes

Lic. Omar Alejandro Lucero Rodrlguez
Jefe del Departamento de Licitaciones

de la Direccion General de Adquisiciones
de la Secretaria de Administracion

del Estado de Aguascalientes.

Lic. Rodrigo Pedroza Sanchez /Y

Técnico en Licitaciones

de la Direccién General de Adquisiciones
de la Secretaria de Administracion -
del Estado de Aguascalientes. o = 4
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Lic. Daniel Franco Lépez

Tecnico en Licitaciones

de la Direccion General de Adquisiciones
de la Secretaria de Administracion

del Estado de Aguascalientes.

Lic. Verénica Gonzalez Segovia -
Teécnico en Licitaciones -

de la Direccion General de Adquisiciones
de la Secretaria de Administracion

del Estado de Aguascallentes '
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EN REPRESENTACION DEL ENTE REQUIRENTE PARA EFECTOS DEL ARTICULO 52 DE LA LEY:

Lic. Luis Fernando Dlaz Esparza
Secretario Ejecutivo del Sistema
Estatal de Seguridad | PUbl[CB de
Aguascalientes. : .

Lic. Judith Lopez Gamez e
Analista Juridico del Secretariado
Ejecutivo del Sistema Estatal de
Seguridad Publica de quascallentes.

Subinspector Demetrlo Rafael Zavala Proa
Comandante de Armer[_a y Deposnto dela

Policia Estatal.

C.P. Lorenzo Campos Garcra,
Director Administrativo del Instituto Estatal
de Seguridad Publica de Aguascalientes.

Lic. Francisco Daniel Guerrero Briones, ¥

Director Técnico de la Comisaria General
de la Policia Ministerial.

Comandante Adrian Casillas Torres,
Coordinador de Seguridad y Custodia de la
Direccion General de Reinsercion Social.
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Comandante José de Jesus Barcenas Ramirez,
Director de |a Policia Procesal de la
Direccion General de Reinsercion Social.

POR LA CONTRALORIA DEL ESTADO: /

LICITANTES: /|

C. Joel Antonib Arredond
Por parte de la empresa
PROTECTIVE MATERIA
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